



# Fundo Municipal de Saúde de Canoinhas

Rua Felipe Schmidt, 10 - Centro - 89.460-000 - Canoinhas/ SC  
CNPJ: 11.206.680/0001-10 Fone: (47) 3621-7700 saude@pmc.sc.gov.br  
<https://www.pmc.sc.gov.br>

Usuário: Daniela Cristina da

Chave de Autenticação Digital  
1341-9485-618

Página  
1 / 1

## Autorização de Fornecimento

**Número: 959/2020**  
**Emissão: 27/05/2020**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO PARA REFORMA DO PRÉDIO ONDE SERÁ INSTALADO O NOVO CENTRO DE REFERÊNCIA DO COVID -19 DEVIDO NECESSIDADE DE ESPAÇO MAIS AMPLO E MELHOR ACESSIBILIDADE ( ANTIGA ALA DA PEDIATRIA DO HOSPITAL SANTA CRUZ DE CANOINHAS). CONFORME MEMORANDO Nº 9087 DE 2020.

**Órgão Orçam.:** 17000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Ação:** 57 - Ações de Atenção Básica

**Un. Orçam.:** 17001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Despesa:** 379 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas

**Função:** 10 - Saúde

**Elemento:** 30 - Material de Consumo

**Subfunção:** 301 - Atenção Básica

**Detalhamento:** 24 - material para manutenção de bens imóveis

**Programa:** 8 - SAÚDE DE QUALIDADE AOS CANOINHENSES

**Fonte de recurso:** 23813 - SUS União - Custeio - Coronavírus (Covid-

**Licitação:** CC03/2020

**Modalidade:** Concorrência

**Finalidade:** Aquisição de Bens

**Pré-empenho:** 1074/2020

**Empenho:** 2738/2020

**Fornecedor:** 5993 - JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA

**CPF/CNPJ:** 02.672.502/0001-94

**Endereço:** RUA GUSTAVO BRANDES, 484, S/N - JARDIM ESPERANÇA

**CEP:** 89.460-000

**Fone:** 476224150

**Cidade:** Canoinhas - SC

**E-mail:** mercadotresirmaos@sulbbs.com.br

**Banco:** Banco Cooperativo do Brasil S/A - Bancoob

**Agência:** 3031 - 0

**C/C:**5337 - 6

**Tipo de entrega:** Fracionada

**Prazo de entrega:** Em no máximo 10 (dez) dias a contar do recebimento da autorização de fornecimento.

**Local de entrega:** LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA.

**Pagamento:** O pagamento será realizado em até 30(trinta) dias após a liquidação da Nota Fiscal, que deverá ser emitida após a entrega dos produtos.

### Fica autorizado o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

Item	Quantidade	Unidade de medida	Material/Serviço Descrição	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	5,00000	UNIDADE	3745 - ASSENTO COM TAMP A P/ VASO SANITÁRIO <b>Complemento do item:</b> ASSENTO COM TAMP A PARA VASO SANITÁRIO OVAL, COR BRANCO <b>Marca:</b> LUMASA ROMA	13,23000	66,15
70	20,00000	UNIDADE	45856 - PLUG PVC COM ROSCA 1/2 <b>Complemento do item:</b> PLUG PVC ROSCÁVEL ½ (20MM) <b>Marca:</b> FORTLEV	0,40000	8,00
71	20,00000	UNIDADE	45857 - PLUG PVC COM ROSCA 3/4 <b>Complemento do item:</b> PLUG PVC ROSCÁVEL ¾ (25MM) <b>Marca:</b> Crona	0,60000	12,00
72	1,00000	UNIDADE	46690 - PORTA DE PINUS 2,10 X 0,70CM, INTERNA <b>Marca:</b> ZUGMANN	77,00000	77,00
78	12,00000	QUILOGRAMA	49295 - REJUNTE PARA CERÂMICA, DIVERSAS CORES PCT COM 1 KG <b>Marca:</b> CERAFIX	1,39000	16,68
96	100,00000	UNIDADE	64379 - TIJOLO 6 FUIROS 11CMX14CMX22CM <b>Marca:</b> SALTO	0,62000	62,00
104	4,00000	UNIDADE	359 - ACABAMENTO DA VÁLVULA DE DESCARGA. <b>Complemento do item:</b> ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, CROMADO E PRETO. <b>Marca:</b> DOCOL	39,00000	156,00
108	2,00000	UNIDADE	58592 - TORNEIRA METAL PAREDE 18 CM, 3/4 PARA PIA, C23 <b>Marca:</b> HIDRAFIX	23,90000	47,80
140	20,00000	UNIDADE	42357 - PARAFUSO 6,0 X 60 MM <b>Complemento do item:</b> PARAFUSO 6,0 X 60 MM, PHILIPS <b>Marca:</b> Ciser	0,25000	5,00
144	20,00000	UNIDADE	8230 - BUCHA DE NYLON Nº 08 <b>Marca:</b> IVIPLAST	0,10000	2,00
156	2,00000	UNIDADE	64386 - REGISTRO DE FERRO PARA CHUVEIRO <b>Complemento do item:</b> REGISTRO DE FERRO PARA CHUVEIRO, 25 MM X ¾ <b>Marca:</b> HIDRAFIX	26,00000	52,00

**Valor desta autorização:**

R\$ 504,63

Nota: NOTA: "O NÚMERO DO EMPENHO DEVERÁ CONSTAR NA NOTA FISCAL", "A CONTA BANCÁRIA PARA O DEPÓSITO DO VALOR DA COMPRA DEVERÁ ESTAR VINCULADA AO CNPJ DA EMPRESA".

Daniela Cristina da Silva

Setor de Compras